Образец документа напечатан в журнале «Главбух» № 15, 2013, стр. 62—63

5.2. Неурегулированные в процессе переговоров споры подлежат рассмо-
трению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

6. Изменение и расторжение договора
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны

при условии, что они оформлены в виде единого соглашения, заключенного
в письменной форме.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению
сторон либо по требованию одной из сторон в порядке и на основаниях, пре-
дусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента зачисления суммы

займа на расчетный счет Заемщика.
7.2. Договор действует до полного выполнения Заемщиком своих обяза-

тельств по возврату суммы займа.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одина-

ковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
<...>

Важная деталь
Желательно указать
в договоре, когда
он вступает в силу
и до какого момента
действует.